

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

Clave
 Ente Fiscal UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
 Periodo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016

INGRESOS													
CLAVE	Cuenta NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO		%	ACUMULADO DEL		%
		REAL	PRESUPU ESTO PROGRAM	REAL	PRESUPU ESTO PROGRA	REAL	PRESUPUE STO PROGRAM	REAL	PRESUPUES TO PROGRAMAD		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
411	IMPUESTOS							0	0	0%	0	0	0%
412	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							0	0	0%	0	0	0%
413	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS							0	0	0%	0	0	0%
414	DERECHOS							0	0	0%	0	0	0%
415	PRODUCTOS	2,934	0	2,950	0	1,407	0	7,291	0	0%	7,291	0	0%
416	APROVECHAMIENTOS	396		515		1,645		2,556	0	0%	2,556	0	0%
417	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	52,550	23,416	27,470	23,416	14,208	23,416	94,228	70,248	134%	94,228	70,248	134%
418	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES							0	0	0%	0	0	0%
419	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	27,166	27,166	122,210	121,036	111,740	111,648	261,116	259,850	100%	261,116	259,850	100%
TOTAL		83,046	50,582	153,145	144,452	129,000	135,064	365,191	330,098	111%	365,191	330,098	111%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE	Cuenta NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPU ESTO PROGRAM	EJERCIDO	PRESUPU ESTO PROGRA	EJERCIDO	PRESUPUE STO PROGRAM	EJERCIDO	PRESUPUES TO PROGRAMAD		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	63,235	874,240	66,816	196,072	94,558	13,915	224,609	1,084,227	21%	224,609	1,084,227	21%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,802	9,339	4,434	13,428	5,262	3,994	11,498	26,761	43%	11,498	26,761	43%
3000	SERVICIOS GENERALES	2,449	44,473	25,261	35,039	14,367	10,346	42,077	89,858	47%	42,077	89,858	47%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	4,981		3,791	1,592	1,601	0	10,373	1,592	652%	10,373	1,592	652%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	1,053	208	3,710	4,871	4,464	300	9,227	5,379	172%	9,227	5,379	172%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	4,730	0	0	0	0	0	4,730	0%	0	4,730	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTAS PROVISIONES							0	0	%	0	0	%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES							0	0	%	0	0	%
9000	DEUDA PÚBLICA							0	0	%	0	0	%
TOTAL		73,520	932,990	104,012	251,002	120,252	28,555	297,784	1,212,547	25%	297,784	1,212,547	25%

EGRESOS POR PROGRAMAS

PROGRAMA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAM	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMAD	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRA	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	DESARROLLO DE LA DOCENCIA	30,237	239,853	48,429	104,058	55,209	5,082	133,875	348,993	38%	133,875	348,993	38%
2	PROGRAMAS DE INVESTIGACION	250	115,808	6,492	20,829	13,615	1,647	20,357	138,284	15%	20,357	138,284	15%
3	VINCULACION EFECTIVA CON EL ENTORNO	138	112,294	5,483	42,399	13,832	1,758	19,453	156,451	12%	19,453	156,451	12%
4	GESTION EN CALIDAD	42,895	465,035	43,608	83,716	37,596	20,068	124,099	568,819	22%	124,099	568,819	22%
TOTAL		73,520	937,990	104,012	251,002	120,252	28,555	297,784	1,212,547	25%	297,784	1,212,547	25%

M en ADMON. MARIO ANDRADE CERVANTES
RECTOR

M en F. NATALIA MAGDALENO RAMIREZ
DIRECTORA GENERAL DE FINANZAS